

PROTOKÓŁ Nr 58/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie
odbytego w dniu 23 czerwca 2020 roku
w Starostwie Powiatowym w Oleśnie

Stan Zarządu - 5 członków
Obecnych - 5 członków
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1. Danuta Antas - Sekretarz Powiatu**
- 2. Roman Neugebauer - Skarbnik Powiatu**
- 3. Ewa Cichoń – Przewodnicząca Rady Powiatu**
- 4. Maciej Pyziak - Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu**

Posiedzeniu przewodniczył:
Roland Fabianek – Starosta Oleski

Przebieg posiedzenia protokołowała:
- Barbara Skowronek – inspektor Biura Rady i Zarządu

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 8³⁰.
Posiedzenie zakończono o godzinie 9¹⁵

Porządek 58 posiedzenia:

1. Podjęcie decyzji w sprawie przyjęcia dodatkowych spraw na XVIII sesję Rady Powiatu w Oleśnie:

- a) wniosku Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie uzupełnienia porządku obrad XVIII sesji o dodatkowy projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą: Kształcimy kompleksowo i nowocześnie,**
- b) wniosku Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego,**
- c) wniosku Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr XIII/94/2019 z dnia 27.12.2019r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.**

2. Zapoznanie się z wnioskiem firmy Usługi Transportowe Beata Aleksandra Jeziorowska Olesno w sprawie przyznania dopłaty do linii autobusowej.

3. Podjęcie Uchwał:

- a) Nr 58/152/2020 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycielki ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego,**

b) Nr 58/153/2020 w sprawie zmiany Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 50/139/2020 z dnia 31.03.2020r. w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za rok 2019.

Ad.1

Podpkt.a)

Starosta Roland Fabianek otworzył posiedzenie i powitał zebranych. Stwierdził, że bierze w nim 5 członków Zarządu, co stanowi quorum, przy którym można obradować i podejmować wiążące decyzje.

Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Poinformował, że został przygotowany projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą Kształcimy kompleksowo i nowocześnie (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Projekt będzie realizowany przez pięć szkół kształcących zawodowo w Powiecie Oleskim, a liderem jest Zespół Szkół w Gorzowie Śl. W ramach programu planowane są:

- kursy kompetencyjne i kwalifikacyjne dla uczniów wszystkich szkół biorących udział w projekcie,
- staże i praktyki zawodowe,
- doposażenie pracowni zawodowych w nowoczesne narzędzia/pomoce dydaktyczne.

Wartość projektu wynosi 2.022.844,80 zł w tym: dofinansowanie ze środków UE 1.719.418,08 zł, dofinansowanie z budżetu państwa 93.690,24 zł, wkład własny niepieniężny 143 550 zł, wkład własny finansowy 66.186,48 zł. W związku z powyższym wniósł o przyjęcie wniosku Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie uzupełnienia porządku obrad XVIII sesji o dodatkowy projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą: Kształcimy kompleksowo i nowocześnie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie w obecności 5 członków jednogłośnie „za” przyjął wniosek o uzupełnienia porządku obrad XVIII sesji o dodatkowy projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą: Kształcimy kompleksowo i nowocześnie

Ad.1

Podpkt.b)

Skarbnik Roman Neugebauer poinformował, że przygotowany został projekt wniosku Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego, który omówił zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego protokołu.

Starosta Roland Fabianek wniósł o przyjęcie w celu przedłożenia Radzie Powiatu w Oleśnie wniosku Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie z dnia 25.06.2020r. w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Zarząd Powiatu w Oleśnie w obecności 5 członków jednogłośnie „za” postanowił przedłożyć Radzie Powiatu w Oleśnie wniosek Zarządu Powiatu w

Oleśnie w sprawie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie z dnia 26.06.2020r. w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Ad.1 Podpkt.c)

Skarbnik Roman Neugebauer poinformował, że przygotowany został projekt wniosku Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr XIII/94/2019 z dnia 27 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego, który omówił zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego protokołu.

Starosta Roland Fabianek wniósł o przyjęcie w celu przedłożenia Radzie Powiatu w Oleśnie wniosku Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie z dnia 27.02.2020r. w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr XIII/94/2019 z dnia 27 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.

Zarząd Powiatu w Oleśnie w obecności 5 członków jednogłośnie „za” postanowił przedłożyć Radzie Powiatu w Oleśnie wniosek Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie z dnia 25.06.2020r. w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr XIII/94/2019 z dnia 27 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.

Ad.2

Naczelnik Maciek Pyziak poinformował, że 16.06.2020r. wpłynął wniosek firmy Usługi Transportowe Beata Aleksandra Jeziorowska Olesno w sprawie przyznania dopłaty do linii autobusowej (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu), w którym wnoszą o pomoc finansowa w utrzymaniu dwóch linii autobusowych w kwocie 3zł/1km. Wnioskowane linie to: wojewódzka Przystajń-Olesno oraz powiatowa Żytniów-Olesno. Przez zaistniałą sytuację epidemiologiczną drastycznie spadła ilość klientów. Od lipca planowane jest zawieszenie linii. Ponadto firma wnosi o wystąpienie do Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o 3 zł dopłat do 1 km ponosząc koszty w przybliżeniu 30 groszy do 1 km.

W związku z powyższym wnioskiem został przygotowany projekt odpowiedzi wyjaśniający, że Powiat Oleski nie dysponuje obecnie środkami na dopłaty do linii autobusowych, a Wojewoda Opolski nie prowadzi już naborów na dofinansowanie przewozów w 2020 roku i tym samym nie ma możliwości pozyskania dodatkowych środków z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Zgodnie z ustawą powiat może ubiegać się o dofinansowanie dla połączeń, ale jedynie dla operatorów wyłonionych w trybie ustawy z dnia 16.12.2010r. o publicznym transporcie drogowym tylko na liniach powiatowych. W przypadku podjęcia decyzji o uruchomieniu takich połączeń zostanie otwarty nabór w celu wyłonienia operatora zgodnie z warunkami określonymi w powołanej wyżej ustawie. Projekt odpowiedzi stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Starosta Roland Fabianek stwierdził, że transport komercyjne dobrze działał jak funkcjonowały szkoły. Było to też realizowane w ramach transportu publicznego – są porozumienia niektórych gmin powiatu z PKS Kluczbork i powiatem oleskim. Obecnie nie ma możliwości pozyskania środków od Wojewody.

Naczelnik Maciek Pyziak wyjaśnił, że dopłaty pozyska przewoźnik, który wygra nabór.

Starosta Roland Fabianek wniósł o przyjęcie przygotowanego projektu odpowiedzi dla firmy.

Zarząd Powiatu w Oleśnie w obecności 5 członków przyjął projekt odpowiedzi na wniosek firmy Usługi Transportowe Beata Aleksandra Jeziorowska Olesno w sprawie przyznania dopłaty do linii autobusowej.

Ad.3

Podpkt.a)

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycielki ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego w: Zespole Szkół w Oleśnie, Zespole Szkół w Dobrodzieniu oraz Zespole Placówek Edukacyjnych w Dobrodzieniu (załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu). Ze względu na brak pytań i uwag zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Nr 58/152/2020 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycielki ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Zarząd Powiatu w Oleśnie w obecności 5 członków jednogłośnie „za” podjął Uchwałę Nr 58/152/2020 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycielki ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego, stanowiącą załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.3

Podpkt.b)

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 50/139/2020 z dnia 31.03.2020r. w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za rok 2019, który został przygotowany w związku z przedłożonymi korektami wykonania planów finansowych na 2019 rok przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Oleśnie oraz Samodzielny Publiczny Zakład Opiekuńczo-Leczniczy im. Królowej Karoli.

Starosta Roland Fabianek ze względu na brak pytań i uwag zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Nr 58/153/2020 w sprawie zmiany Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 50/139/2020 z dnia 31.03.2020r. w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za rok 2019.

Zarząd Powiatu w Oleśnie w obecności 5 członków jednogłośnie „za” podjął Uchwałę Nr 58/153/2020 w sprawie zmiany Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie

Nr 50/139/2020 z dnia 31.03.2020r. w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za rok 2019, stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Starosta Roland Fabianek ze względu na omówienie wszystkich punktów porządku obrad, dokonał zamknięcia 58 posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie.

Na tym protokół zakończono.

Zarząd Powiatu:

1. Starosta Roland Fabianek

2. Wicestarosta Stanisław Belka

3. Członek Damian Hutsch

4. Członek Leszek Kałwak

5. Członek Janusz Wojczyszyn

Protokół sporządziła:
Barbara Skowronek